Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« 4~~ 	202,1 г.

Регистрационный  номер  №
МИНИСТЕРСТВО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА , ТОРГОВЛИ  И  ТУРИЗМА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2024 г.

г. Воронеж

О6 утверждении  требований
к  управляющей  туристско-рекреационным  кластером  компании

В  соответствии  с  Законом  Воронежской  области  от  06.10.2011

№  124-ОЗ  «О  развитии  туризма  в  Воронежской  области», постановлениями

Правительства  Воронежской  области  от  11.03.2015 №  149 «Об  утверждении

Положения  о  министерстве  предпринимательства , торговли  и  туризма

Воронежской  области» и  от  10.06.2021 №  343 «Об  утверждении  Порядка

создания  и  функционирования  туристско-рекреационнык  кластеров

Воронежской  области»

приказываю :

1. Утвердить  требования  к  управляющей  туристско-рекреационным

кластером  компании  согласно  приложению  к  настоящему  приказу.

2. Признать 	утратившим 	силу 	приказ 	департамента

предпринимательства  и  торговли  Воронежской  области  от  26.07.2021 №  83

«Об  утверждении  требований  к  управляющей  туристско-рекреационным

кластером  компании».

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  министра  предпринимательства , торговли  и  туризма

2

Воронежской  области  - начальника  отдела  развития  туризма  министерства

предпринимательства , торговли  и  туризма  Воронежской  области

Кукина  А.Ю.

Министр
предпринимательства , торговли
и  туризма  Воронежской  области  С.В. Корчевников

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом  министерства
предпринимательства , торговли
и  туризма  Воронежской  области
от

Требования
к  управляющей  туристско -рекреационным  кластером  компании

1. Настоящие  требования  к  управляющей  туристско -

рекреационным  кластером  компании  (далее  - управляющая  компания)

устанавливают  качественные  и  количественные  характеристики , которыЛ

должна  соответствовать  управляющая  компания  на  дату  подачи  заявки  о

создании  туристско-рекреационного  кластера  в  соответствии  с  пунктом  2.2

Порядка  создания  и  сэункционирования  туристско-рекреационных  кластеров

Воронежской  области, утвержденного  постановлением  Правительства

Воронежской  области  от  10.06.2021 №  343 «Об  утверждении  Порядка

создания  и  функционирования  туристско-рекреационных  кластсрсз j>

Воронежской  области».

2. Качественные  характеристики , которым  должна  соответствовать

управляющая  компания:

2.1. Отсутствие  процедур  реорганизации , ликвидации, банкротства,

приостановления 	деятельности 	в 	порядке, 	предусмотренном

законодательством  Российской  Федерации .

2.2. Отсутствие  принадлежности  к  иностранным  юридическим  лицап

а  также  российским  юридическим  лицам, в  уставном  (складочном) каниталс

которых  доля  участия  иностранных  юридических  лиц, местом  регистрации

которых  является  государство  или  территория, включенные  в  утвержденный

Министерством  финансов  Российской  Федерации  перечень  государств  и

территорий, предоставляющих  льготный  налоговый  режим  налогообложения

и  (или) не  ггредусматривагощлх  раскрытия  и  предоставления  информа  н1и

2

при  проведении  финансовых  операций  (офшорные  зоны), в  совокупности

превышает  50 процентов .

2.3. Не  отнесение  в  порядке, установленном  законодательством

Российской  Федерации  о  валютном  регулировании  и  валютном  контроле, к

нерезидентам  Российской  Федерации, за  исключением  случаев,

предусмотренных  международными  договорами  Российской  Федерации .

2.4. Осуществление  деятельности  на  территории  Воронежской

области .

2.5. Наличие  в  сведениях  об  экономической  деятельности  кода  по

одному  или  нескольким  классам  экономической  деятельности , входящим  в

собирательную  классификационную  группировку  видов  экономической

деятельности  «Туризм» на  основе  Общероссийского  классификатора  видов

экономической  деятельности  (ОКВЭД2) ОК  029-2014 (КДЕС  Ред  2),

утвержденного  приказом  Министерства  культуры  Российской  Федерации  от

25.03.2016 N9 687 «Об  утверждении  собирательной  классифицированной

группировки  видов  экономической  деятельности  «Туризм».

3. Количественные  характеристики , которым  должна

соответствовать  управляющая  компания:

3.1. Штатная  (

единиц.

3.2.

актическая) численность  работников  не  менее  3

Реализация  не  менее  3 проектов  в  сфере  туризма  либо  3

инвестиционных  проектов . Настоящее  требование  не  распространяется  на

организации , учредителем  которых  является  Российская  Федерация,

Воронежская  область  или  муниципальное  образование, а  также  организации,

специально  созданные  для  осуществления  деятельности  по  управлению

туристско -рекреационным  кластером .

3.3. Трудовой  с  гах< руководителя  управляющей  компании  на

руководящих  должностях  -- не  менее  1 года.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4